[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2015                   №_586
	О запрете торговой деятельности на территории сельскохозяйственного рынка   города Протвино

В соответствии со ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 29.05.2013 № 354/7 «Об основных требованиях к планировке, перепланировке и застройке розничных рынков на территории Московской области, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1168/52 «Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории Московской области», Протоколом межведомственной комиссии Московской области №9/Р от 27.02.2015,  во исполнение   поручения   Губернатора   Московской   области   А.Ю. Воробьева по итогам совещания в режиме видео-конференц-связи от 31.08.2015 с главами муниципальных образований Московской области, учитывая письмо заместителя председателя Правительства Московской области А.А. Чупракова от 02.09.2015 № Исх-13170/17,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Запретить торговую деятельность на территории сельскохозяйственного рынка, расположенного по адресу: г. Протвино, Рыночный проезд, район  д. 3.

2. Директору МУП «УЖКХ» Королеву С.К. в соответствии с утвержденным планом-графиком:
2.1.  Уведомить юридических лиц независимо от организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей, граждан, осуществляющих деятельность на сельскохозяйственном рынке города, о расторжении договоров о предоставлении  торговых мест в срок до 30.09.2015;
2.2.   Провести демонтаж некапитальных строений в срок до 30.11.2015;
3.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по городскому округу Протвино Борисенко А.В. принять меры по пресечению несанкционированной торговли на территории сельскохозяйственного рынка.
4.  Общему отделу направить данное постановление:
4.1.  для опубликования в газете «Протвино сегодня»;
4.2.  в ОМВД по городскому округу Протвино, МУП «УЖКХ»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления экономики, производственного  развития, потребительского рынка и услуг Клименко Е.Б.
Руководитель Администрации                                                            Г.П. Мущак
	Начальник отдела потребительского рынка и услуг населению
Н.Н. Комаричева

	Заместитель главы Администрации-

начальник управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг

Е.Б. Клименко
Начальник юридического отдела

К.Д. Бабий